
Zmé na pří kazní  smlouvy označ ená jako Dodatek č .2
k mandátní  smlouvě (změna na pří kazní  smlouvu dodatkem č . 1) ze dne 30. 6.201l

Smluvní  strany po vzájemné  dohodě uzaviraji tento dodatek k pří kazní  smlouvě ve smyslu

ust. § 1746 a násl. zákona č . 8912012 Sb., obč anský zákoní k a v souladu s ust. č 1. 28 Naří zení
Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 201616]9 ze dne27. dubna 2016 o ochraně ť yzických

osob v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu těchto ú dajů  a o zruš ení

směrnice 95l46lES (obecné  naří zení  o ochraně osobní ch ú dajů ) ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a

roku mezi smluvní mi stranami:

1. Mateřská š kola Orlová - Lutyně Na Vyhlí dce 1143 okres Karvináo pří spěvková

organizace
se sí dlem: Na Vyhlí dce 7143  Orlová - Lutyně

zastouperVa: ředitelkou Mgr. Yvonou Dluhoš ovou

tČ o: 6618253I
e-mailová adresa: 
(dále jen ,,Pří kazce")

2. Ing. Anna
se sí dlem:

Fabiková - mzdové  ú č etnictví

s provozovnou:
zastoupen/a:

IČ o:

l,

e-mailováadres

Fyzická osoba podnikají cí  dle ž ivnostenské ho zákona.

(dál e j en,,PŤ í kaznik")

I .
zák| adní  ustanovení

Tento dodatek k pří kazní  smlouvě je uzavřen dle ust. § 1746 a násl. zákona č , 8912012

Sb., obč anský zákoní k, ve zné ni pozdějš í ch přeclpisů  (dále jen ,,obč anský zákonik"), a v
souladu s č l. 28 Naří zení  Evropské ho pallamentu a Rady (EU) 20161679 ze dne 27 . dubna

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m

pohybu těchto ú dajů  a o zruš ení  směrnice 95l46lES (obecné  nařizení  o ochraně osobní ch

ť rdajů ), [ dále jen ,,Naří zení ] ;  práva a povirurosti touto smlouvou neupravená se ří dí
pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku.

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e ú daje uvedené  v záhlaví  dodatku jsou v souladu se

skuteč ností  v době uzavření  smlouvy. Smluvní  strany se zavazují , ž e zmé ny dotč ených

ú dajů  oznámi bez prodlerrí  pí semně drrrhé  smluvní  straně. Při změně identifikač ní ch ú dajŮ

smluvní oh stran vč etně zmé ny ú č tu není  nttttré  uzavirat ke smlouvě dodatek.

Pří kazní k zpracovává pro Pří kazce

agendu vč etně dár,ek nemocenské ho

(dále té ž  .,správceoo) pracovněprávní  a mzdovou
pojiš tění  a sociální ho zabezpeč ení , agendu odvodů

1

né
Slámova 47315,733 0I  Karviná - Fryš tát

Ing. Annou Fabikovou

73356492

2,

a
J.



4,

dani ze mzdy, odvodů  zdravotní ho a sociální ho pojiš tění , odvodŮ sráŽek ze mzdY,

statistických 
-výkaztt 

a dalš í ch podkladů  v souladu s aktuálně platnými mzdovými

předpisy, dále poskytuje správci * ětodickou pomoc a doporuč ení  optimální ho rozhodnutí

u roŮtuáu , ptátnymi pr"ápiry v oblasti pracovněprávní ch vztah:ů , platových poměru a

odměňování  zaměstnanců ,

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e v souvislosti s č inností  Pří kazní ka (dále té Ž,,zPracovatele")

docházi ke zpracování  
"(dále jen ,,zpracováni") osobní ch ÚdajŮ a v návaznosti na

povinnosti ,piáu." azpraěovateie vyplývají cí  z Naří zení  se Smluvní  stranY Proto dohodlY,

ž e vzájemiý vztah " t l.dirtu ochrany osobní ch r1{ { r: r upraví  tí mto dodatkem dle

podmí nek Ňaří zení . V pří padě nesouladu jakýchkoliv dří ve sjednaných práv a Povinností

iyt u3i"i.t se ochrany Óróurri.t ú dajů  má přednost ú prava obsaž ená v tomto dodatku k

pí ikazní  smlouvě.

il.
Předmět a ú č el zpracování  osobní ch ú dajů

Předmětem zpracování v rámci plnění  pů vodní  smlouvy je:

_ pří jem, uchování , předáváni, tří d8ní , ú prava, záIohováni, likvidaqe osobní ch ÚdajŮ

zaměstnanců  pří kazce.

osobní  ú daje jsou pří kazní kem zpracovávány i na prostředcí ch výpoěetní  technikY, které

jsou ve vlastnictví  Pří kazní ka anacházeji se v provozovně Pří kaznika,

ť ] č elem zptacov ání j e zaj iš tění  :

_ pracovněprávní  a mzdové  agendy vč etně dávek nemocenské ho pojiš tění  a sociální ho

zábezpeěeií , agendy odvodů  áaní -ze mzdy, odvodů  zdravotní ho a sociální ho PojiŠ těnÍ ,

odvodů  sré ňek ,e Ázdy, statistických výkazů  a dalš í ch podkladŮ v souladu s aktuálně

platnými mzdovými pieclpisy, v} hotovení  zápoětové bo listu, zptacování  výPlatní ch

iirtt,i, výplatní ch listin, mzdóvYclr listů , platové ho výměru, prohláš ení  PoPlatní ka daně

z pří jmu, potvrzení  o výš i pří jmu pro daňové  ú č ely apod,

Smluvní  strany berou na vědomí , ž e Pí ikazní k bude zpracovávat následrrjí cí  kategorie

osobní ch ú dajů :

- osobní  ú daje subjektů  ú clajů  v tomto rozsahu: jmé no, pří jmenÍ , datum a nrí sto narozeni,

rodinný star,, rodné  ěí slo, aáresa trvalé ho byclliš tě, informace o vzďé IánÍ , Poěet dětí  u Žen,

ú daje Ó dětech subjektu ú dajů  (zejmé na jmé no, pří jmení , datum narozeni, rodné  Č Í slo),

přeáchozí  zaměstnáni, zďraiotní  pojiš ť ovna, č í slo ú č tu, ú daje o Platovó tří dě, Platovóm

stupni a v/š i jednotlivých slož ek platu

- osobní  ú claje vč etně zvláš tni kategorie osobní ch ÚdajŮ v tomto rozsahu, Údaje o

zdravotní m stavu, informace o exekuci.

subjekty ť rdajů , jejichž  osobní  ú daje budou zptacovávány pří kazní kem, jsou:

_ zanrěstnanci Pří kazce, popř. osoby vykonávají cí  č innost pro Pří kazce jako

zaměstnavatele na zák| adi aórroay o provedeni práce, dohody o pracovní  Č innosti.

1.

2.

4.

2



l.

5. pokud pří kazní k zapojí dalš í ho zptacovatele, aby jmé nem PÍ ikazce provedl urČ ité  Č innosti

zpracování  s předchoŽí m konkré tní m nebo obecným povolení m Pří kazc.e, zavazuje se

tomuto dalš í mu zpracovateli smluvně ulož it stejné  povinnosti na ochranu ÚdajŮ, jaké  jsou

uvedeny v tomto dodatku, zejmé na co se týč e povinnosti mlČ enlivosti nebo zavedení

technických a organizač ní ch opatření  v souladu s Naří zení m. Za plné ni povinností

dotč ené ho dalš í ho"zpracovatele v oblasti ochrany osobní ch ú dajŮ i nadále odPoví dá Plně

prvotní  zpracovatel, tedy Pří kazní k.

ilI .
Zpracování  na pokyn Pří kazce

Pří kazní k jako zpracovatel je povinen zpracovávat osobní  ú daje pouze na zé k| adé

dolož enýcň pokynů  správce _ pí í kazce. Dochazi,li k předání  pokynu elektronickou

formou, je pií kazce i prikaznik povinen pro tento ú č el už í vat pouze emailové  schránkY

uvedené  v ztú .iaví tohoto dodatkú , ke kteqým mqi zabezpeč ený pří stup pouze, pří kazce č i

pří kazní k. pokyny pŤ í kazce jsou uveden}  v tomto dodatku a ďále mohou b; it uděleny

způ sobem uvedeným v odst. 3 tohoto č láŇu,

pří kazní k je povinen zpracovávatosobní  ú daje v rozsahu azapodminek tohoto dodatku,

Vedle zpracování osobní ch ú dajů  dle tohoto dodatku mŮŽe Pří kazní k zPracovávat osobní

ú daje ia základé  samostatné ht pokynu Pří kazce v pí semné  formě, té Ž elektronickY

proŠ tř.dni.tuí m e-mailu (v soulaáu s ust. č 1. I I I  odst. 1 tohoto dodatku), Pří kazní k je

povinen napož ádání  jednotlivé  pokyny dolož it azatimú č elem je povinen je archivovat,

Pro ú č ely tohoto č lánku dodatku PŤ ikazce stanovil osoby nebo kategorie osob

oprávněných udělit pří kazní kovi pokyn ke zpracoviní  osobní ch ú dajů  (dále jen

,,oprávněná osobď,), jejiclrž  Seznam je uveden v odst. 5 tohoto č lánku dodatku. V pří padě,
'ie'pokynudělí  

j iná osobu,1. pří kazňí k povinen zamí tnout provedetrí  zpracováni osobní ch

traájri á.,eprodieně tuto skuteěnost oznámit které koliv oprávněné  osobě Č i Pověřenci Pro

ochranu osobní ch ú dajů  a sdělit rovněž  veš keré  ú daje, které  obdrŽel od neoPrávněné ho

(zej mé na j  eho identiť rřač ní  Údaj e a j im pož adované  operace zpr acov Žni),

Seznam oprávněných osob:

a) statutámí  orgán Pí ikazce (ďáIe té ž ,,správceo');

b) pracovní ci, pověření  statutární m orgánem správce dle pí sm. a) tohoto č lánku
' 'dodatku, 

kteiými jsou: zástupkyně ředitelky Bc. Věra Peč onková.

)

4.

5.

6. Bez dolož ené ho pokynu pí ikazce jePí ikaznik oprávněn provádět zpracování Povze tehdY,

pokud mu toto ipralovani ukládá ve smyslu ě| .z} ,odst. 3 pí sm. a) Naří zení  Právo EU

nebo č lenské ho státu EU, které  se na ,piáu". vztahuje;  v takové m pří padě zPracovatel

informuje správce o tomto právní m pbž adavku p,Ť ed zptacování m, Iedaž e by právní

předpisý totó informování  zakazovaly z dů vodu veřejné ho zájmu.

7. pokud pří kazní k usoudí , ž e urč itý pokyn Pří kazce poluŠ uje Naří zení  nebo j iné  Právní

předpisy týkají cí  se ochi,any osobní ch ť rdajů , je povinen o tom neprodleně informovat

Pří kazce.

1. Doba trvání  zpracováni
plnění  dle č l. I  oclst"

IV.
Doba trvání  zpracování

osobní ch ú dajů  se sjednává na dobu urč itou, ato až  do ukonč ení

3 tohoto dodatku, ledaž e z konkré tní ch okolností  vyplyne, Že



povinnosti vyplývají cí  z tohoto dodatku
tohoto dodatku.

trvat i po

2. Pří kazní k je povinen na základě rozhodnutí  Pí í kazce po ukonč ení  plnění  dle ěl. I  odst. 3

tohoto dodatku, prové st výmaz nebo vrácení  vš ech osobní ch ú dajů  Pří kazci, a dále prové st

výmaz veš kerých existují cí ch kopií , pokud právní  předpisy nepož adují  ulož ení
pří sluš ných osobní ch ú dajů .

1.

V.
Mí sto zpracování , předávání  osobní ch ú dajů  do třetí ch zemí

Mí stem zpracováni je provozovna PŤ ikazní ka. Pří kazní k není  oprávněn v souvislosti
se zpracování m prováděné m pro Pří kazce předávat osobní  ú daje do zemí  mimo Č eskou
republiku, do třetí ch zemi nebo mezinárodní  organizaci, ani provádět zpracování
na prostředcí ch výpoč etní  techniky umí stěných mimo Č eskou republiku.

Pří padné  zpracové ní  mimo Č eskou republiku je mož né  pouze s předchozí m pí semným
souhlasem PŤ ikazce a souč asně pouze tehdy, ž e jsou splněny podmí nky pro předání

osobní ch ú dajů  do třetí  země stanovené  v č I . 44 a násl. Naří zení ;  ustanovení  č l. I I I  odst. 3

tohoto dodatku se pro ú č ely tohoto č lanku už ije přiměřeně. V pří padě z;pracováni v rámci
č lenských států  EU je Pří kazní k povinen takové  zpracováni oznámit Přikazci bez
zbyteč né ho odkladu a není  potřeba jeho předchozí ho pí semné ho souhlasu.

vI .
povinnost mlč enlivosti

Pří kazní k je povirren zachovávat mlč enlivost o vš ech skuteč nostech, které  se dozvěděl
v souvislosti s plnění m dle č l. I  odst. 3 tohoto dodatku, zejmé na mlč enlivost ohledně
osobní ch ú dajů , které  nru byly na základě tohoto plnění  a tohoto dodatku zpří stupněny.
Tato povinnost mlč enlivosti není  č asově omezená ani není  vánána a trvá i po pří padné m

ukonč errí  spolupráce Pří kazce a Pří kazní ka.

Pří kazní k je povinen přijmout pří sluš ná organizač ní  opatření  a prokazatelně seznámit
vš echny pracovní ky, kterým by mohly b; it osobní  ú daje zpří stupněny, s povinností
mlč enlivosti a se skuteč ností , ž e tato povinnost mlč enlivosti je č asově neomezená.

Pří kazní k je povinen na ž ádost Pří kazce dolož it, ž e pří sluš né  osoby byly s povinností
mlč enlivosti seznámeny,

vI I .
Technická a organizač ní  opatření  na ochranu osobní ch ú dajtl

Pří kazní k je povinen přijmout v souladu s ěl. 32 Naří zení  vhodrrá technická opatření
na ochranu osobní ch ú dajů , které  zpracováyá, a to s přihlé dnutí m k poslední mu stavu
techniky, povaze, rozsahu, kontextu a ú č elů m zpracováni dle pů vodní  smlouvy i k riziků m
pro práva a svobody fyzických osob.

Pří kazní k je dále povinen přijmorrt vhodná organizaóní  opatření  na ochratru osobní ch
ú dajů , kteft zpracovává, a která jsou oclpoví dají cí  riziků m vyplývají cí m z povahy
zptacov ání  osobní ch ú dai ů , zejmé na:

a) neposkytne ž ádtté  třetí  osobě pří stup k osobní m ú dajů rn a k prostředkum,

umož ňujicí m pří stup k ninr (zejmé na k osobní mu poč í tač i, datovým nosič ů m,
klí č ů m a k heslů m umož ňují cí m pří stup);

b) nepouž ýe ž ádné  on-line služ by třetí ch osob k ulož ení  nebo j iné mu zpracování
osobní ch ú dajů ;

1.

1,

dle č l. I  odst. 3

2.

2.



)

1.

4,

5.

c) zajistí  veš keré  ú lož iš tě, zaŤ í zeni nebo služ by použ í vané  ke

ú dajů  heslem;

osobní ch

d) zajistí  jednoznač nou identifikaci pří stupu kaž dé ho už ivatele, které  v Systé mu

vykonal;

e) na veš kerých zařizení ch použ í vaných ke zpracování  osobní ch ú dajŮ dle tohoto

dodatku zavede elektronické  prostředky ochrany ve formě antivirové ho

a anti-malware software, jež  provozuje na zák| adé  řádně zakoupené  licence;

0 stanoví  vnitřní  pravidla ochrany osobní ch ú dajů  v souladu s Naří zení m, své

zaměstnance s těmito pravidly seznámí  azajistí  kontrolu jejich dodrŽovánÍ .

pří kazní k umož ní  Pří kazci nebo j í m pověřeným osobám kontrolu dodrŽování  jeho

povinností  dle tohoto dodatku.

VI I I .
Souč innost Pří kazní ka, povinnost být nápomocen

pří kazní k je povinen poskytnout Pří kazci veš kerou potřebnou souČ innost v souvislosti

spří padnou kbntrolou prováděnou dozorovým ú řadem v oblasti ochrany osobní ch ÚdajŮ,

nápr. ú raaem pro ochranu osobní ch ú dajů , zejmé na poskytnout veš keré  inť ormace

avysvětlení , která budou nezbytná k dolož ení  toho, ž e zpracování  osobní ch ÚdajŮ

pří kazní kem je v souladu s Naří zení m a Přikazní k i Pí ikazce naplňují  zák| adni zásadY

a principy uvedené  v Naří zení . Pří kazní k je povinen umož nit audity, vČ etně insPekcÍ ,

prováděné  Pří kazcem nebo j iným auditorem pověřeným Pří kazcem, a dále je povinen

poskltnout řádnou souč innost nutnou k auditů m, inspekcí m a j iným kontrolám.

Pří kazní k je povinen b; it nápomocen při zajiš ť ování  souladu s povinnostmi dle Č lánkŮ 32

až  36 Naří zení , zejmé na být nápomocen Pří kazci v pří padech poruŠ ení  zabezpeČ eni

osobní ch ú dajů  k tomu, aby mohl vyhodnotit, zda poruš ení  mělo za následek riziko pro

práva a svobody dotč ených ť yzických osob, pří padně být nápomocen k tomu, abY

pří ku"ce mohl řáclně a vč as ohlásit poruš ení  zabezpeěení  osobní ch ÚdajŮ dozorové mu

ú řadu (vč etně ú dajů  dle č l. 33 odst. 3 Naří zení ) a ohlásit je subjektů m ú dajŮ. Při výkonu

té to povinnosti je Pří kazní k povinen reagovat bez zbyteč né ho odkladu na pokynY a

pož adavky Pří kazce.

Zjistí -I i PŤ ikazní k jaké koliv poruš ení  zabezpeěení  osobní ch ú dajŮ, vČ etně jejich

nóoprávněné ho zpracování , poš kození , ztráty č i znič ení , je povinen o té to skuteČ nosti

nepiodleně, nejpozději vš ak do 48 hodin, informovat Pí ikazce, přič emž  uvede alespoň

z] istcnli způ sob poruš ení , kategorie osobní ch ú dajť r, j ichž  se týká, vymezení  strbjektŮ,

iejichž  osobní ch ú dajů  se poruš eni týká, popis pravděpodobných dŮsledkŮ poruŠ ení  a

pópis opatření , které  Pří kazní k přijal s cí lem vyřeš it dané  poruš ení  zabez;peČ ení  osobní ch

,iaáiq uč .t.re pří padných opatření  ke zmí rnění  mož ných nepří znivých dopadŮ, pokud k

poruš ení  doš lo najeho straně.

pří kazní k je dále povinen, pokud je to mož né ,býí , náponrocen prostřednictví m vhodných

technickýóh a organizač ní ch opatření  pro splnění  povinností PŤ ikazce reagovat na Žádosti

o výkon práv subjektů  ú dajů , např. v souvislosti s právem na výmaz, oPravu,

přenositelnost osobní ch ú dajů  aj.

V př.í padě ukonč ení  zpracování  osobní ch ú dajů  jePřikazní k povirren postupovat v souladu

s pokyny Piikazce. NÓstanoví -li Pří kazce ve vztahu ke konkré tní m osobní m ú dajŮm nebo

;ejicn kategorii j inak, při ukonč ení  zpracování  osobní ch ú dajů  je PŤ ikazní k povinen tyto

vymazatze vš ech datových ú lož iš ť , vytvořit o té to skuteč nosti záznam a poskytnout tento

a



záznarfl pří kazci. Zé nnamy o výmazu je mož né  vytvařet souhrnně za :urč í té  období  a

mohou být Pří kazci poskytovány periodicky.

I x.
závé reóná ustanovení

1. Tento dodatek k pří kazní  smlouvě nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu

oběma srnluvní mi stranami.

2. Doplňování  nebo změnu tohoto dodatku lze provádět jen se

stran, a to pouze formou pí semných č í slovaných dodatků .

Ostatní  ujednání  smlouvy se tí mto dodatkem nemění .

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností

obdrž ijeden a Pří kazní k druhý.

souhlasem obou smluvní ch

originálu, přič emž  Pří kazce

a
J.

4,

V Orlové  dne:23.5.2018

MATEŘsKÁ š xola '1'

Orlová-Lutyně Na Vyhlí dce 1í
o / í / es Ka rui ná, p ň s pěvková organizace

lC:  66t82531

V Karviné  dne 23. 5. 201 8

Ing. Alrma í ,.* * _ililt* ivlú ,
Mzdové  ú č c^ trtictví

Slámov;,l z,l73l5

l

6


